
14,775,151 6,475,449 10,052,353 0.438

8,102,321 366,190 143,001

15,377,074 6,638,199 9,931,123

資料:企画財政課

一　般　会　計

公
営
企
業
以
外
の
特
別

会
計

公
営
企
業
以
外
の
特
別

会
計

88,099
19,533,214,150

合　計 66,187,249,174

170,762,452

545,061,815
6,898,969,286

54,219

水　道　事　業　会　計 2,777,123,774
小　　計 18,656,133,713

西 岸 財 産 区 特 別 会 計

区分
平　成　26　年　度

介 護 保 険 特 別 会 計 6,584,768,655

第１２章　財　　　　　 政

１７７ ． 財政力の状況
（単位：千円）

平　成　27　年　度

ケ ー ブ ル テ レ ビ 事 業 特 別 会 計

区分
年度

33,129,035,385

6,939,640,219

１７８． 市費負担の状況

　　　　　　　　区分
年度

一　般　会　計

１７９． 会計別決算額
（単位：円）歳　入

　　　　　　　　区分
年度

財 政 力 指 数
 （Ｂ／Ａ）

普通地方交付税
基準財政収入額

 （Ｂ）
基準財政需要額

 （Ａ）

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

236,495,892

資料：企画財政課

33,231,978,394

平　成　26　年　度

合　計

2,544,872,313水　道　事　業　会　計

54,219
18,725,854,090

西 岸 財 産 区 特 別 会 計
小　　計

病　院　事　業　会　計 11,210,061,757

3,656,432,592

歳　出

3,517,557,026

介 護 保 険 特 別 会 計
簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計
下 水 道 事 業 特 別 会 計

6,664,195,378

118,336,162

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

189,875,388

142,9177,906,856

236,495,892

482,460,000
7,666,442,385

ケ ー ブ ル テ レ ビ 事 業 特 別 会 計 545,061,815

資料：企画財政課

平成25年度

公設地方卸売市場事業特別会計

平成25年度

27

144,689,889

32,893,229,008

6,706,193,427

65,712,766,554

379,135

年度

6,647,346,396

88,099
19,513,656,303

7,658,571,144

平　成　27　年　度

32,682,405,077
482,460,000

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 特 別 会 計 704,513,379 687,032,370

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 特 別 会 計 702,464,368 685,310,878

2,299,885,987

65,155,386,805

（単位：円）

10,193,251,283

病　院　事　業　会　計 11,860,762,679 10,563,186,978

2,625,206,257

189,875,388

65,384,454,615

193,571,806
下 水 道 事 業 特 別 会 計 3,517,557,026
公設地方卸売市場事業特別会計

26 14,960,345 6,423,978 10,140,490 0.429

決　算　額　（千円）

26 7,989,531 361,534 143,207

27

3,656,432,592

市　　　税

0.432

一世帯あたり　（円） 一人あたり　（円）
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10,140,490

1,586,056

0.2

0.2

0.7

１８１． 市税の内訳（歳入）
（単位：千円） 

 特          別

 普          通

92.2

-

7.8

440,848 5.6

98.2 -

-

地 方 交 付 税

資料：企画財政課

１８０． 普通会計の 
（単位：千円）  （歳　入） 

平成26年度年　度

分 担 金 、 負 担 金 、 寄 附 金

小　　計

財 産 収 入

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

使 用 料 、 手 数 料

繰 越 金

繰 入 金

72,534 0.2

197,179

993,307 2.6

121,288

448,794

決 算 額

諸 収 入

決 算 額

558,458

1,002,271

2,975,674

1,979,126

11,726,546

4,024,249 50.4

た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

固 定 資 産 税

98.1

小　　計

旧 法 に よ る 税

目 的 税

－

区　分

総 額

地 方 税

地 方 譲 与 税

資料：企画財政課

徴 収 率 ％ （ 現 年 賦 課 分 ）

そ の 他

市 債

市
　
　
　
　
　
　
　
　
税

法 人 分

20,034,773

11,465,738 34.3

9,931,123

4.61,534,615

318,696 0.9

33,560,997

7,989,531

100.0

23.8 7,906,856 23.7

4,483,700

872,319

0.6

3.0

391,656

13.3

1.1

構成
比％

1.7

3.0

8.9

5.9

2.9

29.7

35.0

30.2

4.8

59.7

2.6

7.1

構成
比％

123,251

平成27年度

決 算 額
構成
比％

7,906,856

1.5

574,989 7.3

3,943,726 49.9

2,209,613 27.9

100.0

969,576

軽 自 動 車 税

年　度 平成26年度

2,211,647 27.7

区　分

総 額

市 民 税
個 人 分

100.0

571,651

7,989,531

611,902

-

7,292,427

-

614,429

1.5

5.6

－

92.3

－

7,377,629

－

7.7

－

平成27年度

決 算 額
構成
比％

33,386,149 100.0

19,704,637 59.0

325,425 1.0

4,137,800

1,387,330

5.8

332,043 1.0

68,112

59,653

234,785

858,848

3,682,302 11.0

1,957,681

12.4

4.2
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１８２． 歳出の目的別内訳
（単位：千円） 

3,817,740

168,268

3,487,242

17,650

1,749,498

268,502 0.8

3,839,479 11.6

資料：企画財政課

労 働 費

農 林 水 産 費

災 害 復 旧 費

2,455,177

1,558,325

5,636,615公 債 費

商 工 費

9.8

19,445 0.1

8,419,124 25.5

 決算額の推移
（歳　出） （単位：千円） 

受 託 事 業 費

3,229,500

1,098,295

2,003,074

-

6.1

2,611,761 7.9

補 助 1,049,059

-

4,033,786 12.2

- -

4,846,470 14.7

2,954,479 9.0

618,168 1.9

4,798,083 14.5

5,593,206 17.0

3,789,091 11.5

691,941 2.1

3,515,119 10.7

平成27年度

決 算 額
構成
比％

32,939,519 100.0

5,451,896 16.6

繰 出 金

普 通 建 設 事 業 費

う ち 職 員 給

区　分

総 額

国 営 事 業 負 担 金

物 件 費

人 件 費

単 独

公 債 費

平成26年度

決 算 額
構成
比％

投 資 、 出 資 金 、 貸 付 金

272,579

－

扶 助 費

積 立 金

補 助 費 等

年　度

失 業 対 策 事 業 費

維 持 補 修 費 729,203

4,843,943

5,636,613

3,946,088

－

4,922,085

同 級 他 団 体 負 担 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

災 害 復 旧 事 業 費

14.8

3,401,718

－

471,308

－

0.8

－

33,222,212

6,120,418

3,732,929

3,785,939

2,797,076

17.0

8.4

100.0

18.4

11.2

11.9

－

3.2

10.2

－

1.4

11.4

2.2

14.6

－

0.5

－

168,268

－

－

年　度

区　分

総 額

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

消 防 費

教 育 費

平成26年度

決 算 額
構成
比％

245,743

4,283,531

8,704,128

平成27年度

決 算 額
構成
比％

32,939,519 100.033,222,212

10.5

0.1

5.2

土 木 費 7.4

4.7

11.5

0.5

17.0

3.3

100.0

0.7

12.9

26.2

－

- -

231,635 0.7県 営 事 業 負 担 金

162,399 0.5

- -

- -

- -

2,670,938 8.1

1,412,764 4.3

2,027,899 6.2

997,044 3.0

5,593,208 17.0

4,299,217 13.1

162,399 0.5
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1 ．

2 ．

3 ．

4 ．

5 ．

資料：企画財政課

病 院 事 業 会 計

241,900 368,513 5,348,939 166,000 5,122,200

854,700 879,208 12,180,267 108,200

34,355,043

１８３． 市債の状況
 （単位：千円）

普 通 債 3,045,000 3,968,487

償　還　額

平成26年度                                  年度
区分 借　入　金 年度末現在高

2,979,842

8,882 65,786

47,998,888

1,864,563404,230

72,584

1,220,850

衛 生

0 550,087

0 47,567

総 務

社 会 福 祉

労 働

農 林 水 産

商 工

臨時税収補てん債

そ の 他

減 税 補 て ん 債

過 疎 対 策

災 害 復 旧 費

消 防

教 育

単 独

184,721

15,757

200,300 253,176 2,728,093

0 12,350

359,700

土 木

437,700 109,064

1,135,900 553,212 7,216,032

補 助

公 営 住 宅

辺 地 対 策

672,127

149,400 164,609 2,245,379

0

385,800 1,292,434 12,044,617

255,291

14,800 67,479

505,606

376,200

325,263

461,724 2,677,456

0 47,450

130,275

14,800 50,358

1,423,900 837,660

0 17,121

0

0 30,400 94,414

1,423,900 668,103

4,483,700

- -

92,100

下 水 道 事 業 977,500

1,393,041 16,410,364

-

10,804 86,455

-

42,695

16,800 69,956

13,318,582

企 業 債 1,247,721 17,529,205

4,873,626

1,687,909 29,892,952

204,937

456,431

69,972

減 収 補 て ん 債

1,106,700

0

小          計

-

臨時財政対策債

退 職 手 当 債

12,701,951

特 別 会 計

簡 易 水 道 事 業

合　　　　　計

1,096,600

-

37,100

6,687,000

ケーブルテレビ事業 0

公共用地先行取得事業

97,645,510 5,614,200 8,264,518

274,200

94,995,1928,063,836

1,000,302 11,288,165

392,739

38,839 553,286

1,942,489

-

1,584,725

4,137,800

-

32,117,418

--

平成27年度

借　入　金 償　還　額 年度末現在高

2,841,600 3,906,057 33,290,586

88,200 547,996 2,520,046

0 46,170 138,551

20,800 419,205 1,466,158

0 12,382 3,375

147,200 252,810 2,622,483

195,900 112,452 1,304,298

493,500 1,257,311 11,280,806

0 86,063 586,064

75,300 191,415 2,129,264

272,107

16,800 52,504 219,587

1,205,800 578,719 7,843,113

56,904

0 55,765 449,841

0 31,035 63,379

614,900 345,769 2,946,587

0 17,452 52,520

1,279,400 873,086 13,724,896

- -

0 66,377 390,054

1,279,400 766,792 13,214,559

0 8,882

4,849,099 47,287,589

2,022,378 31,297,2401,202,200

- -

0 206,452 1,378,273

571,591

1,075,700 1,762,286 29,206,366

61,000

10,945 141,010

- -分譲宅地造成事業

公設地方卸売市場事業 65,500

- -

水 道 事 業 会 計
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